
ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIDADE 

TERMO ADJUDICAÇÃO 

Para que a HOMOLOGAÇÃO procedida produza seus jurídicos e legais efeitos e de acordo com o 
que consta do presente Pregão Presencia l, efetuamos a ADJUDICAÇÃO ao licitante: 1- CARLA 
MARIA DE OLIVEIRA TAVARES PINHO-ME, inscrita no CNPJ nº 35.557.500/ 0001-17, 
vencedora dos lotes: I no valor total de R$ 26.974,00 (vinte e seis mil, novecentos e setenta e 
quatro reais) e lote V no va lor total de R$ 6.200,00 (seis mi l e duzentos reais), perfazendo o 
valor global de R$ 33.174,00 (tri nta e três mil, cento e setenta e quatro reais); 2-VOLENDAM 
AGROI NDUSTRIA LTDA ME, inscrita no CNPJ nº 19.774.374/0001-92 vencedora dos 
lotes: II no valor total de R$ 4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais); Lote IV no valor total de 
R$ 17.119,40 (dezessete mil, cento e dezenove rea is e quarenta centavos) e Lote VI no va lor 
tota l de R$ 675,00 (seiscentos e setenta e cinco reais), perfazendo o valor global de R$ 
22.594,40 (vinte e dois mil, quinhentos e noventa e quatro reais e quarenta centavos) e 03-
JOSÉ FLAVIO FREITAS DE MELO-ME vencedora do lote III no valor total de R$ 16.850,00 
(dezesseis mi l, oitocentos e cinquenta reais); Objeto do Processo Licitatório na Moda lidade 
Pregão Presencial Nº 010/2017/FMS/PP, que consiste na: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE E OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA CASA DE APOIO EM FORTALEZA DE RESPONSABILIDADE DA 
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CARIDADE/CE, conforme especificações e 
quantidades contidas no termo de referência anexo I deste edital. 

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes. 

Caridade, 10 de Abril de 2017. 

Avenida Coronel Francisco Linhares, 250 - Centro - Caridade - CE - CEP : 62.730-000 

Fone/fax : (85) 3324.1111 - 3324.1293 / E-ma il: prefeituradecaridade@yahoo.com.br 



ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIDADE 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

HOMOLOGO o presente procedimento de licitação realizado através do 
Processo Licitatório na Modalidade Pregão Presencial Nº 010/2017/FMS/PP, que tem por objeto a 
AQUISI ÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍC IOS, MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE E OUTROS 
MATERIAIS DE CONSUMO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CASA DE APOIO EM 
FORTALEZA DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
CARIDADE/CE, conforme especificações e quantidades contidas no termo de referência anexo 1 

deste edital, uma vez que, de acordo com os instrumentos ora apresentados no presente processo 
tudo transcorreu dentro da legalidade e nos preceitos da Lei Federal nº 10.520/02 e pela Lei Nº 
8.666 de 21 de Abril de 1993 e suas demais alterações, e como não há qualquer recurso pendente, 
hei por bem, HOMOLOGAR o presente processo admin istrativo de licitação, na modalidade Pregão 
Presencial Nº 010/2017 /FMS/PP, para que produza os efeitos legais e jurídicos. 

Assim, nos termos da leg islação vigente, fica o presente processo 
HOMOLOGADO em favor das Empresas: 1- CARLA MARIA DE OLIVEIRA TA VARES PINHO-ME, 
inscrita no CNPJ nº 35.557.500/0001 -17, vencedora dos lotes: 1 no valor total de R$ 26.974,00 
(vinte e seis mil , novecentos e setenta e quatro reais) e lote V no valor total de R$ 6.200,00 (seis 
mi l e duzentos reais) , perfazendo o valor global de R$ 33.174,00 (trinta e três mil, cento e setenta e 
quatro reais); 2-VOLENDAM AGROINDUSTRIA LTDA ME, inscrita no CNPJ nº 19.774.374/0001-
92 vencedora dos lotes: li no valor total de R$ 4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais); Lote IV no 
valor total de R$ 17.119,40 (dezessete mil , cento e dezenove reais e quarenta centavos) e Lote VI 
no valor total de R$ 675,00 (seiscentos e setenta e cinco reais), perfazendo o valor global de R$ 
22.594,40 (vinte e dois mil , quinhentos e noventa e quatro reais e quarenta centavos) e 03- JOSÉ 
FLAVIO FREITAS DE MELO-ME vencedora do Lote Ili no valor total de R$ 16.850,00 (dezesseis 
mil , oitocentos e cinquenta reais) . 

ASSIM, nos termos da Legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO. 

Caridade, 10 de Abril de 2017. 

Maria de Fátima Rocha de Sousa 
Ordenadora de Despesas 

Avenid a Coronel Francisco Linhares, 250 - Centro - Caridade - CE - CEP: 62 .730-000 

Fone/fax: (85) 3324 .1111 - 3324.1293 / E-mail: prefeituradecaridade@yahoo.com.br 


